2020年11月吉日
サッカー・フットサル３級４級審判員 各位

（公財）愛知県サッカー協会審判委員会

平素は（公財）愛知県サッカー協会審判委員会の活動にご理解とご協力を賜り､誠にありがとうございます。
本年も下記のようにＪＦＡラーニングを開催いたします（３級審判員は本年度は全員JFAラーニングを受講していただきます）
来年度も審判資格を継続される方は必須ですので必ず受講してください。

●JFAラーニング(PC講習)

･会場での更新講習会は開催致しません。３級４級の方は「JFAラーニング」のみでの受講となります。
･JFAラーニングとはパソコン又はiPhone・iPad上で更新講習会が受講できるシステムです。（2～3時間程度）
･インターネットで動画や文字を用いた教材を配信するものです｡
･受講者はパソコン又はiPhone・iPad上で受講していただきます。

１ 申込期間 2020年12月1日(火)～2021年3月5日(金)
【 重要 】 申込み期間後のお申込みは一切受付いたしません。

2  開催期間 2020年12月1日(火）～2021月3月19日（金）

3　申込方法 JFAのHP ⇒JFAへの登録⇒KICKOFF⇒【JFA　IDログイン】⇒【審判】⇒【講習会・研修会】⇒
【講習会・研修会申込み】⇒検索⇒更新講習(ＪＦＡラーニング）申込み（支払い手続き）

4　費用 次年度登録費＋講習会費を徴収

費用〔①+②〕 費用〔①+②〕
①受講料 ①受講料
②登録費 ②登録費

5　受講方法 支払いを完了されますと、KICKOFFよりJFAラーニング受講が可能となります。

　なります。

■支払完了後の受講の流れ
　1.JFA IDへログインし、KICKOFFに入ります。
　2.「審判」→「講習会・研修会」→「申込状況の確認」を選択します。
　3.申込済の講習会リストが表示されますので、該当講習会の「申込種類」リンクをクリックします。
　4.【申込・受講状況確認】画面の「基本情報」項目右上に表示されている[eラーニング受講]ボタンをクリックします。
　5.JFAラーニング受講画面へ遷移しますので、受講を開始してください。

※JFA ラーニングの受講推奨環境は下記をご確認ください。
http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2016/01/suisho.html

※JFA ラーニングのマニュアルについては
審判FAQ に掲載しております「審判JFA ラーニング利用者マニュアル」をご活用ください。
http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2015/10/qjfa.html

※JFAラーニングの再生についてコンテンツの内容について
   JAFラーニング事務局：JFAラーニングのコンテンツ内＜お問い合わせ＞よりメールフォームの未でのお問い合わせ
   となります。

 お問い合わせの前には以下の「KICKOFFよくあるご質問」をご確認ください。
http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/index.html

6　注意事項 JFAラーニングに申込み・支払い後、期限内に最後まで受講されませんと、更新手続きが完了せず翌年度失効となって
しまいます。期限内に必ず最後まで受講してください。

≪お申込・お支払に関して≫ ≪KICKOFFに関して≫

Webにてお手続き後、支払まで完了されませんと申込は「完了」となりません。 パスワードを忘れた方は

  ※コンビニ・Pay-easyの場合、支払期限は手続き日から「1週間以内」です。 ＪＦＡ　ＩＤ ログイン画面の下記の項目から確認してください。

  ※万一、期限内に支払ができなかった場合、申込期間内（3月5日まで）であれば ＞ログインＩＤをお忘れの方はこちらから

      再度お申込みが可能です。 ＞パスワードをお忘れの方はこちらから

  ※申込期間後（3月6日以降）の「Web手続き」ならびに「支払手続きのやり直し」は ＞両方お忘れの方、または取得状況が不明な方はこちら

   一切できません。

　※申込み手続きと費用の支払い後､Web上で完了確認を行ってください｡ ≪KICKOFF推奨環境について≫
　　JFAのHP⇒JFAへの登録⇒KICKOFF⇒【ＪＦＡ ＩＤログイン】⇒【審判】 iPhone/iPadでは、「Safari」か「Google Chrome」が

⇒【講習会・研修会】⇒【申込状況の確認】 KICKOFF推奨環境となっております。

【講習会・研修会名クリック後のエラーについて】

http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2017/12/about-blank.html

■JFA ID・KICKOFFその他手続きに関する問合せ先　ＪＦＡ登録サービスデスク　Ｔｅｌ　050-2018-1990  音声ガイダンス〔1〕KICKOFF⇒〔1〕審判
http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2015/10/post-106.html

■HP案内 日本サッカー協会HP _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  　http://www.jfa.or.jp/

愛知県サッカー協会HP【審判】  _ _ _ _ __ _ _ _ _ http://www.aifa.jp/referee/

■問合せ先 （公財）愛知県サッカー協会 Tel　052-846-2320(11時～13時）　　Fax　052-846-2383

３級 ４級

サッカー・フットサル資格更新のご案内【重要】

¥1,100 ¥0 ¥0¥1,650
¥3,950 ¥975 ¥975

一般 U-18 U-15
¥5,050 ¥975 ¥975

¥1,475

              【　３級 ４級審判員　】はJFAラーニング受講が必須となります

一般 U-18
¥6,600 ¥3,125
¥1,650 ¥1,650

U-15
¥3,125

委員長　　宮下　幸吉

HPより メールでのお問い合わせ

¥4,950 ¥1,475

※支払い方法によって、支払完了の反映時間(受講可能までの時間）が異なりますが、一両日中には受講可能と

　　　※必ずご確認ください※　　【お申込に関する注意事項】

http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2016/01/suisho.html
http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2015/10/qjfa.html
http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/index.html
http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2017/12/about-blank.html
http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2015/10/post-106.html